
書式第１７号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人ハートセービングプロジェクト

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金

手元現金 194,457       

貯蔵品（切手） 11,234        

郵便振替口座 185,000       

三菱東京UFJ銀行 2,411,994     

三井住友銀行 1,165,200     

ゆうちょ銀行 -             

・・・・・・・　　　　事業未収金 355,259       

　流　動　資　産　合　計 4,323,144     

２　固定資産

(1)有形固定資産

0

車両運搬具 0

什器備品 0

　パソコン1台

　・・・・・・

・・・・・・

(2)無形固定資産有形固定資産計 0

・・・・・・

(3)投資その他の資産計無形固定資産計 0

敷金

・・・・・・

　固　定　資　産　合　計投資その他の資産計 0

資　　産　　合　　計 4,323,144     

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 0

　事務用品購入代

・・・・・・・・・・・・

　流　動　負　債　合　計 0

２　固定負債

長期借入金

0

　　　　銀行借入金

・・・・・・・・・・・・

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 0

正　　味　　財　　産 4,323,144     

平成27年度　　財産目録

平成28年2月29日現在

科 目 金 額



書式第１５号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人ハートセービングプロジェクト

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 194,457       

貯蔵品（切手） 11,234        

郵便振替口座 185,000       

三菱東京UFJ銀行普通預金 2,411,994     

三井住友銀行 1,165,200     

ゆうちょ銀行 -             

事業未収金 355,259       

　流　動　資　産　合　計 4,323,144     

２　固定資産

(1)有形固定資産

　　車両運搬具 0

什器備品 0

・・・・・・

有形固定資産計 0

(2)無形固定資産

・・・・・・

無形固定資産計 0

(3)投資その他の資産

　　敷金

・・・・・・

投資その他の資産計 0

　固　定　資　産　合　計 0

資　　産　　合　　計 4,323,144     

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 0

・・・・・・

　流　動　負　債　合　計 0

２　固定負債

長期借入金 0

退職給与引当金 0

・・・・・・

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 -             

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 3,099,153     

 当期正味財産増減額 1,223,991     

 正味財産合計 4,323,144     

負債及び正味財産合計 4,323,144     

本年度、「その他の事業」は実施いたしませんでした。

平成27年度  貸借対照表

平成28年2月29日現在

科 目 金 額



書式第１３号（法第２８条関係）　　

特定非営利活動法人ハートセービングプロジェクト
（単位：円）

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

正会員受取会費 821,000      
-            821,000      

10,400,069   
5,828,899    16,228,968   

３　受取助成金等 -            -            
受取補助金 -            

４　事業収益
-            

５　その他収益
前期未収金 355,259      
受取利息 402          
雑益

355,661      
経常収益計 17,405,629   

Ⅱ　経常費用
１　事業費

(1)人件費
給料手当 -            
福利厚生費 26,284       
外注費 177,402      
人件費計 203,686      

施設等評価費用 5,108,899    
広告宣伝費 7,378        
会議費 27,693       
出張旅費 837,493      
研修費
旅費交通費 2,189,420    
事務用品費 83,984       
図書費
消耗品費 10,389       
医療消耗品費 5,379,365    
車両関係費 214,701      
通信費 423,304      
交際費 22,215       
荷造運賃 569,432      
雑損 1,871        
租税公課
支払手数料 177,095      
保管料
その他経費計 15,053,239   

15,256,925   
２　管理費

(1)人件費
給料手当 -            
福利厚生費
人件費計 -            
人件費計 -            

施設等評価費用 720,000      
会議費 24,282       
旅費交通費 11,710       
車両関係費 8,608        
事務用品費 75,778       

平成27年度　　活動計算書

平成27年3月1日から平成28年2月29日まで

科 目 金 額

賛助会員受取会費

施設等受入評価益

(2)その他経費

２　受取寄附金
受取寄附金

　　　　　事業収益

事業費計

(2)その他経費



消耗品費
図書費
通信費 58,814       
交際費 22,670       
支払手数料 2,238        
租税公課 600          
雑損 13           
その他経費計 924,713      

924,713      
16,181,638   

Ⅲ　経常外収益

　　 -            

Ⅳ　経常外費用
為替差益

　 -            

税引前当期正味財産増減額 1,223,991    
法人税、住民税及び事業税 -            
当期正味財産増減額 1,223,991    
前期繰越正味財産額 3,099,153    

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 4,323,144    

本年度、「その他の事業」は実施いたしませんでした。

管理費計
経常費用計

当期経常増減額

経常外費用計

経常外収益計



特定非営利活動法人ハートセービングプロジェクト

１．重要な会計方針
　　　計算書類の作成は、   NPO法人会計基準（2010年度7月20日 NPO法人会計基準協議会） によっています。

　 棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は最終原価償却法によります。

　 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をします。

　 引当金の計上基準
・ 退職給付引当金

（該当なし）

・ 　　　　引当金
（該当なし）

　 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
施設の提供等の物的サービスを受入れは、活動計算書に計上しています。
また計上額の算定方法は「４．施設の提供等の物的サービスの受入の内訳」に記載のとおりです。
消費税等は税込経理により処理しています。
外貨建て取引の円換算方法は、期中はその取引が発生した時の為替レートで換算しています。また期末の
外貨建て資産は当期の期末の為替レートで換算しています。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

渡航治療支援事業
広報事業 来日治療支援

事業 救急車輸送事業
教育事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益 0 0 0 0 0 0 -          
受取会費 0 0 0 0 0 -          821,000 821,000    
受取寄附金 0 0 0 1,733,800 0 1,733,800  8,666,269 10,400,069 
施設等受入評価益 4,548,399 560,500 0 0 0 5,108,899  720,000 5,828,899  
受取助成金等 0 0 0 0 0 -          0 -          
受取利息 0 0 0 0 0 -          402 402        
未収金（過払金） 355,259 0 0 0 0 355,259    0 355,259    

経常収益計 4,903,658 560,500 0 1,733,800 0 7,197,958  10,207,671 17,405,629 
Ⅱ　経常費用 0 0 0 0 0 -          0 -          

人件費 0 0 0 0 0 -          0 -          
給料手当 0 0 0 0 0 -          0 -          
福利厚生費 26,284 0 0 0 0 26,284     0 26,284     
外注費 177,402 0 0 0 0 177,402    0 177,402    
人件費計 203,686 0 0 0 0 203,686    0 203,686    
その他経費 0 0 0 0 0 -          0 -          
施設等評価費用 4,548,399 560,500 0 0 0 5,108,899  720,000 5,828,899  
広告宣伝費 7,378 0 0 0 0 7,378      0 7,378      
借入金 0 0 0 0 0 -          0 -          
会議費 27,693 0 0 0 0 27,693     24,282 51,975     
研修費 0 0 0 0 0 -          0 -          
出張旅費 837,493 0 0 0 0 837,493    0 837,493    
旅費交通費 2,039,984 2,700 0 0 146,736 2,189,420  11,710 2,201,130  
事務用品費 70,624 13,360 0 0 0 83,984     75,778 159,762    
図書費 0 0 0 0 0 -          0 -          
消耗品費 10,389 0 0 0 0 10,389     0 10,389     
医療消耗品費 5,379,365 0 0 0 0 5,379,365  0 5,379,365  
車両関係費 193,936 3,542 0 0 17,223 214,701    8,608 223,309    
通信費 224,112 198,044 0 1,148 0 423,304    58,814 482,118    
交際費 12,215 10,000 0 0 0 22,215     22,670 44,885     
荷造運賃 832 0 0 568,600 0 569,432    0 569,432    
租税公課 0 0 0 0 0 -          600 600        
雑損 1,871 0 0 0 0 1,871      13 1,884      
支払手数料 174,255 0 0 0 2,840 177,095    2,238 179,333    
保管料 0 0 0 0 0 -          0 -          
その他経費計 13,528,546  788,146   -        569,748   166,799   15,053,239 924,713    15,977,952 

経常費用計 13,732,232  788,146   -        569,748   166,799   15,256,925 924,713    16,181,638 
当期経常増減額 1,223,991¥ 

（５）

平成27年度　　計算書類の注記

（１）

（２）

（３）

（４）

（１）

（２）

科目

 １．
 ２．
 ３．
 ４．
 ５．
 ６．



3 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

内容 金額（単位：円）
5 10 NPO法人Zurukh Khamagaalakh Tusul 73,171
5 10 Badaltuya　様 267,073
5 13 Bayangol Hotel 881,281
9 21 Bayangol Hotel 80,672

10 5 Ganbaatar様 283,613
11 30 Bayangol Hotel 261,056

ﾓﾝｺﾞﾙ国内物的ｻｰﾋﾞｽの受入合計 1,846,866

4 11 ㈱東海メディカルプロダクツ ﾊﾞﾙｰﾝ 600,000
4 20 エーザイ株式会社 医薬品 322,770
4 25 どれみクリニック基常小児科福代皮膚科　医薬品 7,901

10 25 どれみクリニック基常小児科福代皮膚科　医薬品 3,100
10 29 ㈱東海メディカルプロダクツ 750,000
11 4 エーザイ株式会社 医薬品 322,770
12 17 羽根田紀幸理事長　 医療消耗品 74,041
12 25 檜垣高史理事 医療消耗品 96,082
12 26 宇佐美写真事務所　HP作成料 270,000 領収書
1 20 日馬富士関　相撲番付1200枚、相撲ｶﾚﾝﾀﾞｰ１30部 157,500
1 20 朝赤龍関　相撲番付300枚、相撲ｶﾚﾝﾀﾞｰ40部 45,000
1 20 旭天鵬関相撲番付40枚、相撲カレンダー40部 32,000
2 1 羽根田紀幸理事長　エアチケット代金 385,390 予約プリント画面
2 1 羽根田紀幸理事長　2015年GW使用医療消耗品 139,479 請求書
2 8 エンフグジル　バヤサル様　HPドメイン料 26,000
2 28 宇佐美写真事務所　事務所家賃 720,000

日本国内物的ｻｰﾋﾞｽの受入合計 3,952,033

国内外合計 5,798,899

4 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は3,099,153円ですが、そのうち1,165,200円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は1,933,953円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額期末残高

0 200,000 200,000 0
0 100,000 100,000 0
0 1,165,200 0 1,165,200
0 1,465,200 300,000 1,165,200

三起鋼業様からの目的限定寄付金の支払予定は2016年3月中です。

7 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。 （単位：円）

計算書類に計上された金額内役員及び近親者との取引

活動計算書
受取寄付金
施設等受入評価益
活動計算書計

受取寄付金
貸借対照表計

8 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項
未収金の￥355,259-は2015年11月モンゴルのChogol社へ支払った医療消耗品費用のうち、納入が間に合わなかった分の
払戻金です。交渉の末2/29に返金処理していただけましたが、日本への着金は3/2になったため未収金計上としました。
ドル建て支払で$3145-、着金日のレートは112.96でした。

　・　事業費と管理費の按分方法

　・　その他の事業に係る資産の状況

平成27年度はその他の事業を実施いたしませんでした。

標準小売価格表
標準小売価格表
標準小売価格表

大相撲協会の規定料金による

標準小売価格表
見積書、請求書
見積書、請求書

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、通信費（固定電話、携帯電話）については従事割合（事業費７：管理費３）で按
分しています。事務用品費については使用割合（５：５）で按分しています。ただし使用目的が明らかな場合を除きます。

大相撲協会の規定料金による

支払者からの金額提示による
契約書による

合計

内容 備考
モンゴル渡航治療事業に関わる事業費
モンゴル渡航治療事業に関わる事業費
救急車輸送事業の輸送費

サノフィ株式会社
ファイザー株式会社
三起鋼業有限会社

大相撲協会の規定料金による

地方検診ゴビスンベル1泊2日旅費交通費、先方見積書
地方検診スフバートル3泊4日旅費交通費、先方見積書

標準小売価格表
標準小売価格表

88泊分宿泊費、Bayangol　Hotel様との契約書
８泊分宿泊費、Bayangol　Hotel様との契約書
地方検診ダルハンオール2泊3日旅費交通費、先方見積書
24泊分宿泊費、Bayangol　Hotel様との契約書

算定方法

うち役員および近親者との取引財務諸表に計上された金額
10,255,069                       2,332,650                                     
5,828,899                        

16,083,968                       
1,725,993                                     
4,058,643                                     

2,332,650                                     
2,332,650                                     

10,255,069                       
10,255,069                       



 書式第１２号（法第２８条関係） 
 
 
 

平成 27 年 度  事 業 報 告 書 
 

  平成２７年３月１日から平成２８年２月２９日まで 
 
 
 
  

 
 特定非営利活動法人ハートセービングプロジェクト  
 
 １ 事業の成果 
 
平成27年5月に実施のモンゴル渡航治療活動事業の活動中に、2001年にこの活動を開始してから通算
で500例目となる心カテーテル治療実施を数えました。また、同じ5月のスフバートル県とゴビスン
ベル県終了で、地方検診はモンゴルの全県を制覇したことになりました。 
 
平成27年度は2回のモンゴル地方検診と2回の首都ウランバートルでの小児の先天性心疾患患者の検診、
治療活動を実施することができました。地方検診先は5月スフバートル県で検診数252人とゴビスンベル
県で197人、9月ダルハンオール県201人でした。 
 
ウランバートルでの活動は2回の合計で治療例43、検査カテーテル実施例9でした。 
 
教育事業として日本への招聘を計画しておりましたが無事2015年2月に1名が来日して愛媛大学医学部に
て6か月研修を受ける運びとなりました。 
 

 
日本からモンゴルへ救急車を輸送するプロジェクトは、8月に福井県鯖江市丹生消防組合消防本部様よ
り寄贈された救急車１台がアルハンガイ県の病院に到着しました。2016年2月2７日には同じく福井県鯖
江市丹生消防組合様からウヴルハンバイ県の病院へ救急車1台の寄贈式が行われました。 
 
本年度、以上のように事業を継続して実施できましたのも、草の根で支援してくださいました日本とモ
ンゴルの市民の方々のおかげです。ご支援くださる皆様のご期待に添うべく、今後一層の発展的活動を
進めてまいります。 
 

 
 ２ 事業の実施に関する事項 
 
 （１）特定非営利活動に係る事業 

 

事業名 事 業 内 容 実 施 
日 時 

実 施 
場 所 

従事者 
の人数 

受益対象者 
の範囲及び 
人 数 

事業費の 

金額 

（千円） 

 

 2015年度 

モンゴル国渡航治

療支援活動 

（国内） 

日本国内において同左の活

動を支援する準備・支援事

業 

2015.3.1～ 

2016.2.28 

東京・世田谷 20人 モンゴル国 

活動拠点に関わる

医療関係者及び患

者の不特定多数 

 

9,840 

 

2015年度 

第1回モンゴル国

渡航治療支援活動 

（国外） 

（検診班） 

モンゴル国スフバートル県

立中央病院にて日本とモン

ゴルの医療関係者合同でモ

ンゴル国の先天性小児循環

器患者の検診にあたる活動

の支援 

2015.4.27～ 

2014.5.1 

モンゴル国 

スフバートル

県 

60人 モンゴル国 

活動拠点に関わる

医療関係者及びモ

ンゴル国スフバー

トル県周辺の患者

不特定多数 

295 

2015年度 

第1回モンゴル国

渡航治療支援活動 

（国外） 

（検診班） 

モンゴル国ゴビスンベル県

立中央病院にて日本とモン

ゴルの医療関係者合同でモ

ンゴル国の先天性小児循環

器患者の検診にあたる活動

の支援 

2015.5.2～ 

2014.5.3 

モンゴル国ゴ

ビスンベル県 

40人 モンゴル国 

活動拠点に関わる

医療関係者及びモ

ンゴル国ゴビスン

ベル県周辺の患者

不特定多数 

73 



2015年度 

第1回モンゴル国

渡航治療支援活動 

（国外） 

（ｶﾃ班） 

モンゴル国ウランバートル

市の国立母子保健センタ

ー・国立第三病院にて日本

とモンゴルの医療関係者合

同でモンゴル国の先天性小

児循環器患者の検診・治療

にあたる活動の支援 

2015.5.2～ 

2014.5.8 

モンゴル国 

ウランバート

ル市 

80人 モンゴル国 

活動拠点に関わる

医療関係者及び患

者不特定多数 

 

1,725 

2015年度 

第2回モンゴル国

渡航治療支援活動 

（国外） 

（検診班） 

モンゴル国ダルハンオール

県立中央病院にて日本とモ

ンゴルの医療関係者合同で

モンゴル国の先天性小児循

環器患者の検診にあたる活

動の支援 

2015.9.18～ 

2015.9.23 

モンゴル国 

ダルハンオー

ル県 

40名 
モンゴル国 

活動拠点に関わる

医療関係者及びモ

ンゴル国ドルノド

県周辺の患者不特

定多数 

330 

2015年度 

モンゴル国渡航治

療支援活動 

（国外）（会議） 

モンゴル国大統領府におい

て当団体のモンゴル国での

活動の紹介と今後の支援の

依頼 

2015.8.16～

8.19 

モンゴル国ウ

ランバートル

市 

40名 
モンゴル国 

小児循環器疾患患

者不特定多数 

80 

2015年度 

第2回モンゴル国

渡航治療支援活動 

（国外） 

（ｶﾃ班） 

モンゴル国ウランバートル

市の国立母子保健センタ

ー・国立第三病院にて日本

とモンゴルの医療関係者合

同でモンゴル国の先天性小

児循環器患者の検診・治療

にあたる活動の支援 

2015.11.20

～ 

2015.11.27 

モンゴル国 

ウランバート

ル市 

100名 
モンゴル国 

活動拠点に関わる

医療関係者及び患

者不特定多数 

1,375 

教育事業 モンゴル国国立母子健康セ

ンター所属の小児循環器科

医師を日本・愛媛大学での

教育の機会を提供する 

2015.3.1 

～ 

2016.2.29 

東京・愛媛 40名 日本の国際協力に

関心のある不特定

多数とモンゴルの

先天性循環器疾患

患者不特定多数 

 

160 

消防車・救急車輸

送事業 

 

日本の各地方自治体が無償

でモンゴル国の各地方自治

体へ供与する救急車・消防

車の手続き業務および広報

活動 

2015.3.1～ 

2016.2.29 

東京・世田谷 10名 日本の国際協力に

関心のある不特定

多数とモンゴル国 

一般市民 

不特定多数 

560 

団体広報事業 

（国外） 

モンゴルにおいて当団体の

活動を多くの市民に知ら

せ、活動資金を集めると同

時に健康促進の意識を高め

る活動 

2015.3.1～ 

2016.2.29 

モンゴル国ウ

ランバートル

市 

30名 モンゴル国 

日本に興味関心の

ある市民不特定多

数 

0 

団体広報事業 

（国内） 

日本において当団体の活動

を多くの市民に知らせ、活

動資金を集めると同時に健

康促進の意識を高める活動 

2015.3.1～ 

2016.2.29 

東京・世田谷 20名 日本国 

当団体の活動に関

心のある不特定多

数 

788 

  
（２）その他の事業 
 本年度、「その他の事業」は実施いたしませんでした。 

 



  書式第８号（法第１０条・第２５条関係） 
 
 
 

平成 28 年 度  事 業 計 画 書 
 

  平成２８年３月１日から平成２９年２月２８日まで 
 
 
 
  

 
 特定非営利活動法人ハートセービングプロジェクト  
 
 １ 事業実施の方針 
 

平成28年度は年2回のモンゴル国地方都市における検診活動の実施を計画しております。 
 
ウランバートルでの心カテーテル治療の実施時期につきましては、現地での拠点病院とのスケ
ジュール調整が終了しておりませんので、期中に計画となります。 
地方検診先は5月にオブス県、9月にフブスグル県を予定しております。 
 
モンゴル国立母子保健センターから小児循環器医師1名が来日しておりますが、愛媛大学医学部
にて8月末まで約6か月間の研修が行われています。 
 
消防車・救急車の輸送事業につきましては、福井県鯖江市及び広島県広島市の救急車輸送を本
年度中に行う予定です 
 
広報活動といたしましては、資金援助をしてくださる市民の方々のご理解とさらなるご協力を 
お願いしてまいります。 

 
 ２ 事業の実施に関する事項 
 
 （１）特定非営利活動に係る事業 

 

 

事業名 事 業 内 容 実 施 
日 時 

実 施 
場 所 

従事者 
の人数 

受益対象者 
の範囲及び 
人 数 

事業費の 

金額 

（千円） 

 

 2016年度第1
回モンゴル国
渡航治療支援
活動 
（検診班） 
（国内・現地） 

モンゴル国オブス県立
中央病院・ゴビスンベ
ル県立中央病院にて日
本とモンゴルの医療県
関係者合同でモンゴル
国の先天性小児循環器
患者の検診にあたる活
動を支援 

2016.4.27～ 
2016.5.1 

モンゴル国 
オブス県 

80名 モンゴル国各

病院に関わる

医師、及び 

モンゴル国 
オブス県 
周辺の患者不
特定多数 

600 

2016年度第1
回モンゴル国
渡航治療支援
活動 
（カテ班） 
（国内・現地） 

モンゴル国ウランバー
トル市国立母子保健セ
ンター・国立第三病院
にて日本とモンゴルの
医療県関係者合同でモ
ンゴル国の先天性小児
循環器患者の検診・治
療にあたる活動を支援 

2016年5～10
月までに最低
1回 

モンゴル国 
ウランバート
ル市 

80名 モンゴル国各

病院に関わる

医師、及び患

者不特定多数 

6450 

2016年度第2
回モンゴル国
渡航治療支援
活動 
（検診班） 
（国内・現地） 

モンゴル国フブスグル
県にて日本とモンゴル
の医療県関係者合同で
モンゴル国の先天性小
児循環器患者の検診に
あたる活動を支援 

2016.9.20～ 
9.25 

モンゴル国 
フブスグル県 

40名 モンゴル国各

病院に関わる

医師、及び患

者不特定多数 

600 



2016年度第2
回モンゴル国
渡航治療支援
活動 
（カテ班） 
（国内・現地） 

 

モンゴル国ｳﾗﾝﾊﾞｰﾄﾙ市
国立母子保健センタ
ー・国立第三病院にて
日本とモンゴルの医療
県関係者合同でモンゴ
ル国の先天性小児循環
器患者の検診・治療に
あたる活動を支援 

2016.11.20～
11.27 

モンゴル国 

ウランバート
ル市 

60名 
モ ンゴル国
各 病院に関
わ る医師、
及び 

患者不特定多
数 

6450 

救急車輸送事
業 

日本の各地方自治体が
無償でモンゴル国の各
地方自治体へ供与する
救急車の手続き業務及
び広報活動 

2016.3.1～ 
2017.2末 

東京・世田谷 
鯖江市、広島
市 
モンゴル国ウラ

ンバートル市 

20名 モンゴル国 
一般市民 
不特定多数 

1760 

教育事業 日本及びモンゴル国内
でモンゴルの医療関係
者の医療技術向上の活
動 

2016.3～ 
2017.1 

東京・ウラン
バートル市 

80名 モンゴルの国
民不特定多数 

500 

団体広報事業 日本国内において当団
体の活動を多くの市民
に知らせ、活動資金を
集めると同時に健康促
進の意識を高める活動 

2016.3.1～ 
2017.2.28 

東京・世田谷 20名 当団体の活動
に関心のある
国内の不特定
多数 

800 

  
 （２）その他の事業 
 平成28年度中における「その他事業」の予定はございません。 

  
 
 



 書式第１８号（法第２８条関係） 
 
 

平成27年度 年間役員名簿 
 

平成２７年３月１日から平成２８年２月２９日まで 

 特定非営利活動法人ハートセービングプロジェクト  

   

役 名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた 
期  間 

 
理事 

 
羽根田 紀幸 

  
島根県出雲市渡橋町683番地1 

H27年3月1日 
～ 

H28年2月29日 

 
報酬無し 

 
理事 

 
富田 英 

神奈川県横浜市都筑区長坂1番 

30-308号 

H27年3月1日 
～ 

H28年2月29日 

 
報酬無し 

 
理事 

 
檜垣 高史 愛媛県東温市 

志津川1047番地3 

H27年3月1日 
～ 

H28年2月29日 

 
報酬無し 

 
理事 

 
片岡 功一 

栃木県下野市祇園3-2-2 

自治医大職員住宅Ｂ404 

H27年3月1日 
～ 

H28年2月29日 

 
報酬無し 

 
理事 

 
宇佐美  博幸 東京都世田谷区 

下馬五丁目17番12号 

H27年3月1日 
～ 

H28年2月29日 

 
報酬無し 

 
監事 

 
吉田  起男 茨城県取手市 

寺田6396番地 

H27年3月1日 
～ 

H28年2月29日 

 
報酬無し 

  

 
 
 



監事監査報告書

平成28年3月20日、特定非営利活動法人ハートセービングプロジェクト本社事務所に

おいて、特定非営利活動法人ハートセービングプロジェクトの平成25年度決算の計算

書類及び関係書類について、必要と思われる監査手続きを行い、その妥当性を検討した。

1．監査の方法の概要

会計監査について、帳簿ならびに関係書類の閲覧等必要と思われる監査

手続きを用いて計算書類の正確性を検討した。

2．監査意見

活動計算書、活動計算書の注記、貸借対照表、財産目録は、会計帳簿の

記載金額と一致し、法人の収支状況及び財産状態を正しく示しているもの

と認める。

平成28年3月20日

監査役　　吉　田　起　男


